
 

 

UCHWAŁA NR XII/57/2015 

RADY GMINY W DASZYNIE 

z dnia 15 czerwca 2015 r. 

w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa oraz określenia wysokości wynagrodzenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j.: Dz. U. z 2013 r. poz. 594, zm.: poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072), art. 6 ust. 12 

i art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j.: Dz. U. z 2014 r. poz. 

849, zm.: z 2015 r. poz. 528) oraz art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j.: Dz. U. z 

2013 r. poz. 1381, zm.: z 2014 r. poz. 40) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku 

leśnym (t.j.: Dz. U. z 2013 r. poz. 465) w zw. z art. 9, art. 28 § 4, art. 31 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 r. - Ordynacja podatkowa (t.j.: Dz. U. 2015 r. poz. 613, zm.: z 2014 r. poz. 183) Rada Gminy w Daszynie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór w drodze inkasa: 

1) podatku od nieruchomości od osób fizycznych; 

2) podatku rolnego od osób fizycznych; 

3) podatku leśnego od osób fizycznych; 

4) opłaty od posiadania psów. 

§ 2. Określa się następujących inkasentów uprawnionych do pobierania wymienionych w § 1 podatków 

i opłat: 

1) Panią Marię Cieślińską - na terenie Sołectwa Daszyna; 

2) Pana Jana Gąsiorowicza - na terenie Sołectwa Drzykozy; 

3) Pana Krzysztofa Gąsiorowicza - na terenie Sołectwa Gąsiorów; 

4) Panią Mirosławę Adamczyk - na terenie Sołectwa Jabłonna; 

5) Pana Piotra Paluszkiewicza - na terenie Sołectwa Jacków; 

6) Panią Beatę Malarską - na terenie Sołectwa Jarochów; 

7) Pana Andrzeja Pietrzykowskiego - na terenie Sołectwa Jarochówek; 

8) Pana Zdzisława Rakowskiego - na terenie Sołectwa Koryta; 

9) Panią Kazimierę Matusiak - na terenie Sołectwa Krężelewice; 

10) Panią Renatę Krokos - na terenie Sołectwa Łubno; 

11) Pana Jana Walczaka - na terenie Sołectwa Mazew; 
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12) Pana Wojciecha Kordosa - na terenie Sołectwa Mazew Kolonia; 

13) Pana Dariusza Kaczmarka - na terenie Sołectwa Nowa Żelazna; 

14) Pana Wiesława Sikorskiego - na terenie Sołectwa Stara Żelazna; 

15) Panią Barbarę Tomczak - na terenie Sołectwa Nowy Sławoszew; 

16) Panią Barbarę Tomczak - na terenie Sołectwa Stary Sławoszew; 

17) Pana Michała Baweja - na terenie Sołectwa Osędowice; 

18) Pana Andrzeja Olesińskiego - na terenie Sołectwa Rzędków; 

19) Panią Elżbietę Żurawicz - na terenie Sołectwa Siedlew; 

20) Panią Bogusławę Kaganiec - na terenie Sołectwa Upale. 

§ 3. 1. Inkasenci, o których mowa w § 2 są uprawnieni i zobowiązani do pobierania podatków i opłat od-

powiednio od osób zamieszkałych lub posiadających majątek podlegający opodatkowaniu na obszarze ich dzia-

łania. 

2. Pobrane kwoty inkasent jest zobowiązany wpłacić w kasie Urzędu Gminy lub odprowadzić na rachunek 

bankowy Urzędu Gminy w terminie 6 dni następujących po dniu, w którym zgodnie z przepisami prawa podat-

kowego wpłata podatku powinna nastąpić. 

§ 4. Zarządzenie poboru podatków i opłat w drodze inkasa nie wyklucza uiszczenia należności przez podat-

ników bezpośrednio w kasie Urzędu Gminy lub na właściwy rachunek bankowy. 

§ 5. Umocowanie inkasenta automatycznie wygasa z chwilą utraty stanowiska, z którym było związane 

wyznaczenie na inkasenta. 

§ 6. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w podatkach i opłatach lokalnych w wysokości 5% zainkasowanej 

kwoty, które wypłacane będzie inkasentowi do 5 miesiąca następującego po miesiącu zainkasowania podatków 

i opłat, w kasie Urzędu Gminy Daszyna lub na konto bankowe. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Daszyna. 

§ 8. Tracą moc: 

- uchwała nr XXI/107/2004 Rady Gminy w Daszynie z dnia 30 lipca 2004 roku w sprawie poboru po-

datków: rolnego, od nieruchomości i leśnego, dokonywanego przez sołtysów w drodze inkasa i okre-

ślenia wysokości wynagrodzenia, 

- uchwała nr X/44/2011 Rady Gminy w Daszynie z dnia 13 czerwca 2011 r. zmieniająca uchwałę w 

sprawie poboru podatków: rolnego, od nieruchomości i leśnego, dokonywanego przez sołtysów w dro-

dze inkasa i określenia wysokości wynagrodzenia, 

- uchwała nr 188/XXXIII/2001 Rady Gminy w Daszynie z dnia 27 listopada 2001 r. w sprawie wyzna-

czenia terminu płatności podatków dla inkasentów. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego, z wyjątkiem § 1 pkt 4, który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. 

  

 Przewodniczący  

Rady Gminy w Daszynie 

Marek Chwiałkowski 
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